總部及中國主要營業地點：
中國

上海市

圓明園路 219號

註冊辦事處：
中國

上海市

圓明園路 169號

協進大樓 4-5樓

香港主要營業地點：
香港九龍

觀塘道 348號

宏利廣場 5樓

敬啟者：

(1) 有關百仕達向眾安科技（國際）集團有限公司
額外增資的須予披露及關連交易；

及
(2) 臨時股東大會通告

1. 緒言

茲提述 2023年公告，內容有關百仕達額外認購事項。本通函旨在（其中包括）向 閣下

提供百仕達額外認購事項項下擬進行交易的進一步詳情、獨立董事委員會就百仕達額外認

– 6 –

董 事 會 函 件

購事項致獨立股東的函件、獨立財務顧問就百仕達額外認購事項致獨立董事委員會及獨立

股東的函件，以及載有將予提呈的相關決議案以供考慮及批准百仕達額外認購事項的臨時

股東大會通告。

於 2022年 9月 2日（交 易 時 段 後 ）， 眾 安 國 際 與 眾 安 科 技、 百 仕 達、Warrior及

Opportunities Fund訂立購股協議，據此，百仕達以認購價約 103.0百萬美元認購合共

156,060,606股眾安國際普通股。百仕達持有的眾安國際投票權益因 2022年百仕達認購事項

由 41.50%增加至 44.75%。有關 2022年百仕達認購事項的進一步詳情載於 2022年公告內。

隨後，於 2022年百仕達認購事項後 12個月期間，於 2023年 5月 31日（交易時段後），

眾安國際與眾安科技、百仕達、Warrior及Opportunities Fund訂立購股協議，據此，百仕

達有條件同意認購，及眾安國際有條件同意以每股眾安國際普通股 0.66美元的購買價發行

及配發最多 96,508,924股眾安國際普通股。百仕達額外認購事項將分兩批進行。

於最後實際可行日期，眾安科技、百仕達、Warrior及Opportunities Fund分別持有眾

安國際約 44.70%、約 44.75%、約 7.86%及約 2.69%的投票權益。於兩批百仕達額外認購事

項（包括初步認購事項（由百仕達以認購價約 44.6百萬美元認購合共 67,556,247股新眾安國

際普通股）及後續認購事項（由百仕達以認購價約 19.1百萬美元認購合共 28,952,677股新眾

安國際普通股））均完成後，眾安科技、百仕達、Warrior及Opportunities Fund應分別持有

眾安國際約 43.22%、約 46.58%、約 7.60%及約 2.60%的投票權益。百仕達額外認購事項對

眾安國際股權的影響如下表所示：

眾安國際
股東名稱

於最後實際
可行日期

於初步認購
事項完成後

於後續認購
事項完成後

眾安國際
普通股數目 %

眾安國際
普通股數目 %

眾安國際
普通股數目 %

眾安科技 1,257,824,052 44.70% 1,257,824,052 43.65% 1,257,824,052 43.22%

百仕達 1,259,272,864 44.75% 1,326,829,111 46.04% 1,355,781,788 46.58%

Warrior 221,309,952 7.86% 221,309,952 7.68% 221,309,952 7.60%

Opportunities

 Fund 75,726,794 2.69% 75,726,794 2.63% 75,726,794 2.60%

– 7 –

董 事 會 函 件

根據股東協議，眾安國際董事會會議之決議案須獲出席會議並參與表決之有關人士的

一致同意後通過。因此，根據香港財務報告準則，預期眾安國際將不再為本公司的非全資

附屬公司，且眾安國際的業績將不再被本集團合併報表。股東協議生效後，本公司將採用

權益法對眾安國際進行列賬。

2. 購股協議

有關百仕達額外認購事項的購股協議的重大條款載列如下：

日期

2023年 5月 31日

訂約方

(i) 眾安國際；

(ii) 眾安科技；

(iii) 百仕達；

(iv) Warrior；及

(v) Opportunities Fund。

經董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，Warrior、Opportunities Fund以及彼等

各自的控股股東均為獨立於本公司及其關連人士的第三方。

根據購股協議的條款及條件，百仕達有條件同意認購，及眾安國際有條件同意發行及

配發最多 96,508,924股新眾安國際普通股。百仕達額外認購事項將分兩批進行，包括初步

認購事項（由百仕達以認購價約 44.6百萬美元認購合共 67,556,247股新眾安國際普通股）及

後續認購事項（由百仕達以認購價約 19.1百萬美元認購合共 28,952,677股新眾安國際普通

股）。該結構（認購分兩批進行）乃基於眾安國際與百仕達經考慮眾安國際的資本需求及百仕

[…]

獨立非執行董事

歐偉先生 鄭慧恩女士 陳詠芝女士 尹海先生

謹啟

2023年 6月 29日

– 18 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

以下為獨立董事委員會及獨立股東的獨立財務顧問力高企業融資有限公司發出的意見
函件全文，乃為載入本通函而編製，載有其就購股協議及其項下擬進行的交易（包括百仕達
額外認購事項）致獨立董事委員會及獨立股東的意見。

敬啟者：

須予披露及關連交易
百仕達向眾安科技（國際）集團有限公司額外增資

緒言

吾等茲提述吾等就購股協議及其項下擬進行的交易（包括百仕達額外認購事項）獲委任

為獨立董事委員會及獨立股東的獨立財務顧問，其詳情載於由 貴公司寄發予股東日期為

2023年 6月 29日的通函（「通函」）所載的「董事會函件」（「董事會函件」），本函件構成通函的

一部分。除文義另有所指外，本函件所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

於2022年9月2日（交易時段後），眾安國際與眾安科技、百仕達、Warrior及Opportunities

Fund訂立購股協議，據此，百仕達以認購價約 103.0百萬美元認購合共 156,060,606股眾安

國際普通股。百仕達持有的眾安國際投票權益因 2022年百仕達認購事項由 41.50%增加至

44.75%。

隨後，於 2022年百仕達認購事項後 12個月期間，於 2023年 5月 31日（交易時段後），

眾安國際與眾安科技、百仕達、Warrior及Opportunities Fund訂立購股協議，據此，百仕

達有條件同意認購，及眾安國際有條件同意以每股眾安國際普通股 0.66美元的購買價發行

及配發最多 96,508,924股眾安國際普通股。百仕達額外認購事項將分兩批進行。

– 19 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

於最後實際可行日期，眾安科技、百仕達、Warrior及Opportunities Fund分別持有眾

安國際約 44.70%、約 44.75%、約 7.86%及約 2.69%的投票權益。於兩批百仕達額外認購事

項（包括初步認購事項（由百仕達以認購價約 44.6百萬美元認購合共 67,556,247股新眾安國

際普通股）及後續認購事項（由百仕達以認購價約 19.1百萬美元認購合共 28,952,677股新眾

安國際普通股））均完成後，眾安科技、百仕達、Warrior及Opportunities Fund應分別持有

眾安國際約 43.22%、約 46.58%、約 7.60%及約 2.60%的投票權益。百仕達額外認購事項對

眾安國際股權的影響如下表所示：

眾安國際
股東名稱

於最後實際
可行日期

於初步認購
事項完成後

於後續認購
事項完成後

眾安國際
普通股數目 %

眾安國際
普通股數目 %

眾安國際
普通股數目 %

眾安科技 1,257,824,052 44.70% 1,257,824,052 43.65% 1,257,824,052 43.22%

百仕達 1,259,272,864 44.75% 1,326,829,111 46.04% 1,355,781,788 46.58%

Warrior 221,309,952 7.86% 221,309,952 7.68% 221,309,952 7.60%

Opportunities

 Fund 75,726,794 2.69% 75,726,794 2.63% 75,726,794 2.60%

根據股東協議，眾安國際董事會會議之決議案須獲出席會議並參與表決之有關人士的

一致同意後通過。因此，根據香港財務報告準則，預期眾安國際將不再為 貴公司的非全

資附屬公司，且眾安國際的業績將不再被 貴集團合併報表。股東協議生效後， 貴公司將

採用權益法對眾安國際進行列賬。

於最後實際可行日期， 貴公司董事長兼非執行董事歐亞平先生於百仕達已發行股份

中持有 51.54%權益。因此，根據上市規則第 14A章，百仕達為歐亞平先生的聯繫人，故

為 貴公司的關連人士。

於最後實際可行日期，眾安國際為 貴公司的非全資附屬公司，而百仕達（ 貴公司

的關連人士）於眾安國際擁有約 44.75%的投票權益。因此，根據上市規則第 14A.16條，眾

安國際為 貴公司的關連附屬公司。因此，百仕達額外認購事項構成上市規則第 14A章項

下 貴公司的關連交易，須遵守上市規則第 14A章項下申報及公告、通函以及獨立股東批

准規定。

– 20 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

根據上市規則第 14.22條及第 14A.81條，2022年百仕達認購事項（詳情披露於 2022年

公告）及百仕達額外認購事項將會合併計算。

由全體獨立非執行董事組成的獨立董事委員會已成立，以就 (i)購股協議是否基於正常

商業條款於 貴集團日常及一般業務過程中訂立；及 (ii)購股協議的條款及其項下擬進行的